
QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2011
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES DILMA 
LTDA, CNPJ: 05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
003/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 002/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Combustível em atendimento a frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município, no exercício de 2011. 
Data da Assinatura Contrato: 21/01/2011 Encerrando: 31 
de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
321.820,00 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e vinte reais). 
Redenção – PA; 03 de Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204441

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFICANTE: O MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS

ASSUNTO: Passivo Ambiental da Área da Companhia 
Brasileira de Bauxita – CBB/USPAM. NOTIFICAMOS 
AS EMPRESAS QUE ENTREGARAM RESIDUOS PARA SEREM 
DESTRUIDOS E/OU INCINERADOS PELA CBB DIVISÃO 
USPAM OU QUE DE ALGUMA FORMA CONTRIBUIRAM PARA 
O PASSIVO AMBIENTAL LÁ EXISTENTE, A COMPARECER 
NO PRAZO LEGAL DE 10 (DEZ) DIAS, AO ESCRITORIO DE 
ADVOCACIA LOCALIZADO NA TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA, 
Nº 622, REDUTO, CEP: 66053-240, TEL: (91) 3366-5700, 
BELÉM/PA, PARA SOLUCIONAR O PASSIVO AMBIENTAL DA 
ÁREA DA COMPANHIA BRASILEIRA DE BAUXITA – CBB/
USPAM LOCALIZADA NA CIRCUNSCRIÇÃO GEOGRÁFICA DE 
ULIANÓPOLIS, E CONSEQUENTE ASSINATURA DE TAC - TERMO 
DE COMPROMISSO RESPONSABILIDADE E AJUSTAMENTO DE 
CONDUTA. O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO ESTIPULADO 
PODERÁ ACARRETAR O AJUIZAMENTO DE AÇÃO JUDICIAL, 
SEM PREJUÍZO DAS DEMAIS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PENAIS APLICÁVEIS, INCLUSIVE, IMPLICAÇÃO LEGAL DE 
VOSSOS DIRIGENTES E ADMINISTRADORES NOS PARÂMETROS 
E ENQUADRAMENTOS LEGAIS PRECONIZADOS NA LEI FEDERAL 
Nº 9.605/98.

BELÉM (PA), 19 DE JANEIRO DE 2011
Prefeitura Municipal de Ulianopólis

Rondineli Ferreira Pinto
Representante Legal

Advogado OAB/PA 10.389

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204442
CHAMADA PUBLICA Nº. 0001/2011

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. Objeto: Aquisição de 
Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Merenda 
Escolar. Data, Hora, Local: 24/02/2011 às 09h30min na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: 
Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar. Piçarra – 
PA, 11 de fevereiro de 2011. Presidente – CPL-PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204446

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES DILMA 
LTDA. CNPJ: 05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 003/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 002/2011. OBJETO: 
Contratação de Empresa para fornecimento de Combustível em 
atendimento a frota de veículos desta Prefeitura, no exercício 
de 2011. Data da Assinatura contrato: 21/01/2011, Encerrando: 
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
1.456.460,00 (um milhão quatrocentos e cinqüenta e seis mil 
quatrocentos e sessenta reais). Redenção – PA, 03 de Fevereiro 
de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204523

PUBLICAÇÃO DE EDITAL. Fundo Mun. de Saúde- Licitação nº 
017/2011 Pregão Presencial nº 010/2011. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica prestadora de serviços Médicos para 
realização de plantões de 24/72h, em atendimentos médicos, 
urgência e emergência, procedimentos cirúrgicos, etc, no Pronto 
Atendimento do Hospital Municipal José Homobono Paes de 
Andrade de Palestina do Pará
- 02 (dois) Clínicos Geral- Valor Mensal Estimado em Até R$ 
7.000,00- Para cada profissional; - 01 (um) Ginecologista - Valor 
Mensal Estimado em Até R$ 8.000,00; - 01 (um) Cirurgião Geral - 
Valor Mensal Estimado em Até R$ 8.000,00. Abertura: 11/03/2011 
às 10 horas no Prédio sede da Comissão de Licitação em Palestina 
do Pará, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa a 
ser gravado em CD-R ou Pen Drive fornecido pelo interessado que 
se identificar. Fone: 94-3351-1328-Pregoeiro-PMPP

AVISO - EDITAL DE CREDECIMENTO. O Município de Palestina 
do Pará, convida os médicos, enfermeiros e/ou empresas 
interessados em prestar serviços de saúde no ano de 2011 no 
referido, a se credenciarem na sede da CPL, sito a Rua Magalhães 
Barata s/n, centro CEP: 68535-000. Abaixo Remunerações de 
Referência; - 02 (dois) Médicos para PSF (Programa Saúde da 
Família) R$ 5.000,00 (mensal para cada);
- 04 (quatro) Profissionais de Enfermagem R$ 2.800,00 (Mensal 
para Cada); - 01 (um) Profissional Bioquímico/Biomédico/
Farmacêutico-Bioquímico R$ 2.800,00 (mensal). O Edital e 
demais condições de participação poderão ser obtidos no 
endereço acima citado ou pelo fone: 94-3351-1328. Cledna de 
O. Alves-Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204491

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 002/PMB/2011

CONTRATO Nº. 002/2011 - PROCESSO Nº. 002/2011
OBJETO: Aquisição de 02 (Duas) Caçambas Tipo Basculante 0 
(Zero) Km;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito – CNPJ Nº. 
05.149.083/0001-07.
CONTRATADO: Norte Comercio Varejista e Transporte de 
Caminhões - CNPJ: Nº 05.009.797/0001-01.
VALOR: R$-339.000,00(Trezentos e trinta e nove mil reais).
PRAZO: Este contrato tem vigência a partir da sua assinatura 
até o termino da garantia do objeto desta contratação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão da seguinte dotação orçamentária. 
Funcional Programática: 15.122.0002.1.013 – Aquisição de 
Veiculos Elemento de Despesa: 44.90.52 –Equipamentos e 
Material Permanente e Repasse com a MAPA/CAIXA–CEF. Bonito, 
15 de fevereiro de 2011. Antonio Correa Neto. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204547

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº126/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Peixoto Construtora 
Ltda. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato original. 
Prazo: 18/01/2011 a 18/03/2011. Fundamentação: Art.57, §1º, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 127/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação/ Construtora Chaves Miranda 
Ltda. Prazo: 18/01/2011 a 18/04/2011. Fundamentação: Art. 
57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 128/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Arte Construtora 
Ltda. Prazo: 18/01/2011 a 18/05/2011. Fundamentação: Art. 
57, §1º, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 129/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Contap Construtora 
Ltda. Prazo: 18/01/2011 a 18/04/2011. Fundamentação: Art. 
57, §1º, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Santarém, 15 de fevereiro de 2011.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204544

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

N.º004/2011 – SEMED
A Secretaria Municipal de Educação comunica o resultado do 
processo licitatório aquisição dos gêneros alimentícios para 
compor a merenda escolar, ano de 2011, referente aos seguintes 
programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAQ, PNAI, EJA, MAIS EDUCAÇÃO, 
PNAEM, tendo como vencedoras as seguintes empresas: L.A DA 
SILVA COMERCIAL EPP nos itens 01, 06, 11, 15, 20, 21, 22, 25, 26, 
28, 29 e 30; NAGASE E MARTINS LTDA ME nos itens 17, 23, 24, 35, 
38 e 40; COMERCIAL SOLIS LTDA nos itens 02,13, 14; M.A BONFIM 
COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS no item 04; BRANCO & 
CORRÊA LTDA no item 12; DISPOLPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA nos itens 32, 34 e 36

Santarém, 16 de fevereiro de 2011
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e DEsporto
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204541
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N.º001/2011 – SEMED

A Secretaria Municipal de Educação comunica o resultado da 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011 destinada à aquisição de gênero 
alimentício para alimentação escolar produzidos por grupos 
formais da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. 
Tendo como vencedoras: COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
RURAIS DE SANTARÉM - COOPRUSAN, nos itens: 01,02,05,
06,07,10,11,13,15,18,19,20 e 22 e a COOPERATIVA MISTA 

AGROEXTRATIVISTA DO PLANALTO SANTARENO – COOMAPLAS, 
nos itens:.03,04,08,09,12,14,16 e 21

Santarém, 16 de fevereiro de 2011
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e DEsporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204579

ERRATA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER Extrato de 
Contrato nº 008/2011-PMA – Tomada de Preços nº 003/2010 
No Objeto:  Onde se lê: Aquisição de Implementos Agrícolas 
Leia-se: Execução de 25,25 km de Estradas Vicinais Comissão 
Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204585

EDITAL Nº. 02/2011 – RESULTADO DA TERCEIRA FASE
DO CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais faz saber o resultado da 
Avaliação de Documentos (ANEXO I) referente à Terceira Fase 
do Concurso Público 001/2010.
1 -             O candidato nominado COM RESTRIÇAO deverá 
comparecer na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, localizada no Estádio Municipal, até a nomeação, no 
horário de 08:00 h (oito) às 12:00 h (doze) horas, para receber, 
pessoalmente ou por procurador, a informação da restrição 
que o impossibilita de tomar posse no cargo, ou, se desejar 
deverá encaminhar e-mail para (concursopmip01-2010@
ipixunadopara.pa.gov.br) identificando (Nome, Cargo, Nº de 
inscrição, RG e número telefônico) para acesso a mesma.
1.1 -      A procuração deve ser específica para este fim e o 
procurador deverá apresentar documento original de identidade 
acompanhado de cópia legível do documento de identidade do 
candidato.
1.2 -      O candidato que não se manifestar quanto à restrição 
e não saná-la, ficará impossibilitado de tomar posse e será 
considerado ELIMINADO do certame.
2 -             Os candidatos nominados ELIMINADO e NÃO 
COMPARECEU, encontram-se AUTOMATICAMENTE ELIMINADOS 
do Concurso Público 001/2010, pois, respectivamente, 
descumpriram os itens 02 do Edital de Convocação Nº. 
001/2010, dos Exames Médicos e; 1.3 do Edital de Convocação 
Nº. 001/2011, do Exame Documental.
3 -             No caso de ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA, o Poder 
Público poderá chamar novos candidatos, obedecendo a ordem 
de classificação para cada cargo, o que será feito através de 
outra CONVOCAÇÃO, com a publicidade usual.
4 -             Os demais candidatos, APTOS, devem aguardar nova 
publicação com informações a cerca das datas, local e horários 
para a nomeação.

Ipixuna do Pará (PA), 11 de fevereiro de 2011.
EVALDO OLIVEIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204571
DO: Pregoeiro / PMP
PARA: empresas participantes Pregão Presencial nº 
9/2011-001SEMAD.
ASSUNTO: ADITIVO Nº 01 – PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2011-001SEMAD
O pregoeiro informa que a sessão pública para recebimento e 
abertura dos envelopes fica designada para o dia 16/02/2011 
às 08:00horas, na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação na Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, sito 
à Rua F nº 244, Qd. 80, Lote Especial – Bairro Cidade Nova – 
Parauapebas, no Estado do Pará.
Cordialmente,

Parauapebas, 14 de Fevereiro de 2.011.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204564
Extrato Contrato Pregão Pres. n° 010/2010 que versa sobre 
a Prestação de serviços gráficos para atender a Prefeitura 
Municipal de Curuçá, Secretarias e Fundos.Contratante: 
Prefeitura de Curuçá-Pa-Contratada: Gráfica Oliveira Serviços 
Gráficos LTDA    CNPJ: 03.616.396/0001-94.Lote 01 – R$ 
12.750,00 (Doze mil setecentos e cinqüenta reais)  Lote 02 – R$ 
133.050,00 (Cento e trinta e três mil e cinqüenta reais)  Lote 03 
– R$ 12.285,00 (Doze mil duzentos e oitenta e cinco reais).
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
050/2010 que versa sobre a Aquisição de eletrodomésticos, 
eletroeletrônicos e móveis em geral para atender a Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos celebrado entre Prefeitura 
Municipal de Curuçá e A B DA C CORECHA-ME. A não publicação 
da íntegra no DOE se justifica pelo valor muito alto da publicação.
Pregão Presencial n° 060/2010 – PMC – PP – SRP - Item: 001 – 
Esmalte cremoso, cores diversas, alta duração, secagem rápida, 
embalagem de vidro de 10c, pesando 8 ml. Pacote com seis 


